addere: animarum... rationes... addita et sua 2, 34; addant et suas potiones in numerum 23, 26; quidquid addere... in ciuo uoluerit 26, 11; addito... uno pulmento 27, 38; quidquid aptum duxerit addere 27, 44; addat mercis cuius uoluerit potionem 27, 45; mensis addatur 27, 54; aliquid prolixius quod... addatur 28, 8; fesse repausationi somnus addatur 34, 13; propter addita et aumentata... humilitate 93, 59.

addiscere: notitiam... legis ab eis addiscant 11, 9.

adducere: ad penitentiam te adducit *ths* 37; ad paenitentiam te adducit 14, 43; adducantur a praepositis... ante abbatem 19, 1; adducti a praepositis... abbati restituant 50, 65.

adeo: usque adeo dignum est 7, 20.

adescere: sibi adescant libidinem 80, 9.

adesse: dicam uobis ecce adsum *ths* 14; si descendero in infernum ades 10, 27; dicam ecce adsum 14, 60; omnes adsint ad agendas... gratias 23, 43; qui... ad uersum... non adfuerit 23, 46; 23, 49; ad (mensam) spiritale... non adfuerunt 69, 5; ad... antifana... qui non adfuerit 73, 8; posteriori... uersum... qui non adfuerit 73, 11.

adficere: propter te morti adfiscimur 7, 60; 10, 55; 90, 33.

adflictio: in adflitione omnium... remedium speretur 15, 46.

adgrauare: peccatorum sarcinis adgrauati *th* 20; adgrauat causam et uulnerat animam 11, 60.

adhaerere: congregatio... pauimento adhereat 93, 33.

adhuc: aut iam fratrem aut adhuc laicum *cap* 78; siue iam conuersus siue adhuc laicus *cap* 87; dum adhuc uiuis *pr* 6; quod adhuc uiuimus *pr* 7; modo dum adhuc uiuis *pr* 16; rationes... adhuc paratas non habemus *thp* 20; dum adhuc uacat *ths* 43; quem melius adhuc laicum dixisse 1, 6; adhuc... seruantes saeculo fidem 1, 7; adhuc non uenit et iam uadit 1, 33; adhuc non uenerunt et iam uadent 1, 47; adhuc non nuntiati... excarricant 1, 53; quibus adhuc insipientia mater est 1, 87; prima adhuc... taciturnitas... deputetur 7, 17; adhuc clauso ore 9, 3; si... adhuc non respondeat 9, 4; adhuc gerat personam tacentis 9, 8; adhuc conseruari probata humilitas 9, 12; cum adhuc illi lectos... reuoluunt 11, 120; reo adhuc iacente 14, 20; post ipsum adhuc nullus communicet 21, 1; cum adhuc non fuerint... praeparata 21, 6; omnibus adhuc... stantibus 23, 2; nesciens adhuc mensuram reguiae 26, 5; cum adhuc loquendi... licentia tribuitur 30, 11; adhuc non est petitum 32, 2; fratres surgere adhuc crudi 33, 19; in ipso adhuc incoeti incendio..., graui adhuc capite 33, 21; adhuc declinantibus radiis 34, 5; adhuc altius stante sole 34, 12; de lucentis adhuc diei spatio 34, 13; pendente adhuc sole 50, 70; adhuc... separati... ante Pascha dicuntur 52, 5; adhuc nocturni... de quinta adhuc feria sunt 53, 47; adhuc litteras discit 57, 10; iam simulantem... adhuc uideatur... dissimilis 61, 16; adhuc tarda... mora 61, 18; adhuc... omnes sentit dolores 69, 26; adhuc sperare quam iam frui uideamur 86, 13; siue iam conuersus siue adhuc laicus 87, T; iam conuerso... adhuc laico 87, 1; nondum adhuc firmatam ingressionem..., libera adhuc uoluntas 87, 16; in tuis adhuc uestibus 90, 78; adhuc in uestra est potestate 91, 45; si... adhuc defunctus non fuerit et adhuc a uiuis dilectus non fuerit 93, 9; adhuc... non permisit 93, 62.

adiacere: uelle adiacet nobis 14, 55.

adinplere: scripturam... factis non adimpleueris *pr* 21; quae... ostendit factis adimplere *pr* 22; uoluntas... cottidie... adinpleta *thp* 55; praecepta Dei factis... adimplere 3, 69; ars sancta... incessabiliter adinpleta 3, 79; propria... desideria minime* adimplentur 7, 57; praeceptum Domini... adinplere 10, 59; quod cum fuerit adimpletum 14, 22; post hanc uocem... adinpletam 14, 67; sic adinpleuitis legem Christi

15, 47; cuncta potens est adimplere 16, 22; cum... fuerit adimpletum seruitium 18, 3; seruitium ad mensas... adimpleant 19, 19; quae minus... adimpleuit perficiat 21, 11; postquam hoc fuerit adimpletum 23, 33; quod... factis oporteat adimplere 24, 18; 24, 27; quod possit per oboedientiam adimpleri 24, 33; uersu uel oratione ...adimpleta 24, 39; quod cum adimpletum fuerit 25, 11; desideriis satisfactionem... adimplere 27, 24; adimplere quod cupent 28, 18; cum... omnia fuerint adimpleta 30, 11; usque ad missas... adimpletas 45, 14; uocem psalmi... adimplere 55, 11; sibi opus Dei... adimpleat 55, 17; consuetam regula adimplere 57, 13; regulam adimplere 67, 4; ut... dominicam uocem factis adimpleant 70, 3; quod si noluerit adimplere 78, 7; caritatem solacii... hospitibus adimplere 79, 14; ut... iste... ualeat adimplere 87, 40; quod... non potuit adimplere 87, 54; perseuerantia... adimpleri 89, 1; uoluntas... a nobis... adimpleta 90, 55; quod promittit uerbis factis adimplet 90, 71; omnia a se... adimplenda 91, 1; uelle adimplere quae cupit 91, 7; quam... iam perfecte adimplet 92, 27; honoris... merita... adimplere 92, 28; causam Dei in se... adimplere 92, 46; adimplere quae Dei sunt 92, 49; imperata factis... adimplere 92, 65; ne... minus aliquid modo adimpleat 93, 75; animalium... curas... adimpleant 95, 11.

adipisci: se adeptum superuam 57, 16.

aditus: ut non habeat... aditum per quod *thp* 70; temptationum in nobis aditos... obstruere *thp* 71; licentiae eorum aditos... obseruantur 9, 1.

adiudicare: egit... quod adiudicaret ad gloriam 1, 91; omnem formam licentiae... adiudicet 83, 7, ne quem sibi ...secundarium adiudicet 92, 1; honorabilium eum... adiudicet 93, 58; se omnibus inferiorem adiudicet 93, 72.

adiungere: adiunctis in solacio fratribus 19, 18; adiunctis in solacio... fratribus 19, 20; si... adiuncta fuerit calda... quod adiungitur petatur... benedici 23, 29; frater in... solacio adiungatur 23, 52; munus adiunctum elemosynae 27, 51; propter adiuncti... collegae... caritatem 60, 3; simul rerum suarum brebe adiuncto 87, 35; adiuncto... eudomariorum solacio 95, 11.

adiuramentum: sine adiuramento diuini nominis 61, 13.

adiurare: per aliqua diuina... adiuratus 61, 11.

adiurare: in quod possunt... septimanarios adiutent 95, 8.

adiutor: non posuit Deum adiutorem sibi 13, 33.

adiutorium: sine...adiutorio...consistere *thp* 69; adiutorii sui custodia... circumdare *thp* 71; adtributo nobis suae gratiae adiutorio *thp* 79; nobis adiutorium ministrare *ths* 41; donans nobis adiutorium suum 1, 79; adiutorio Domini procuratur 11, 4; adiutorio tuo *iustorum dirigis gressos* 14, 52; fratrum adiutorii... occupentur 50, 74.

adiurare: ut *adiubet* corda... *Deus uultu suo thp* 18; tu *Domine adiuuasti nos* 25, 6; a... fratribus adiuuentur 31, 6; pio eius auxilio adiuuati 50, 48; Dei auxilio adiuuati 50, 50.

adlidere: cogitatos... *adlisit ad Christum petram ths* 24; cogitationes... ad Christum... *adlidere* 3, 56; ut *paruulus adlidatur ad petram* 8, 23; per nostra peccata *adlisi* 14, 10; subleua... *adlisum salutari tuo consilio* 14, 16; tu *eleuas adlisos* 14, 50.

administrare: quod illi... praesumpserant, isti... administrent 62, 11; de omnibus administrandis... sollicitus 82, 16.

admirari: ut... eloquium audientes admiremur 11, 55; admirari... constituta diuina 24, 23.

admittere: qui... grauem culpam admiserit 13, 62; ne... in sola regia... Deum admittamus 47, 12; ut... peccata linguae non admittantur 50, 24.

admodum: *iucundis admodum odoribus pollut* 10, 97.

admonere: tu... cuius admonemus intuitum *pr* 16; te...admonet...ut *pr* 16; admonent nos... esse sollicitos *thp* 68; clamans quod nos admonet uox *ths* 6; contemntes ut increpet admonemus 2, 25; hoc ammonet dicens 16, 14; ut... in mente habeantur... omnes admoneat 20, 12; psalmos meditari... admonemus 50, 14; ut horas aduenisse... fratres admonent 52, 3; fideles ...admonet... non cogitare 82, 13; cum reuerentia admoniti 83, 12; ut admoneat... quendam... dicens 91, 17.

admoniti: usque ad tertia admonitione 72, 3.

adnuntiare: cum *interrogat patrem suum adnuntiauit ei* 10, 74; *os meum adnuntiauit laudem tuam* 24, 11; 30, 14; *os meum adnuntiauit laudem tuam* 30, 21; *os meum adnuntiauit laudem tuam* 32, 4; 32, 12.

adoptare: desideria sua a Deo perfici adoptare 3, 48.

adoptio: nos gratiae suae restituit adoptionis *thp* 8; *accepistis spiritum adoptionis filiorum* 2, 3.

adorare: cum *accesseris adorare eum* 13, 9; incessabiliter adorantes Deum 36, 5; *adorabo ad templum sanctum tuum* 48, 8; *adorauimus in loco ubi* 57, 20; 66, 6; propter quam... pro angelis adoremur 95, 19.

adparare: exquisita... pulmentaria adparari 1, 16; de apparandis necessariis... securi 20, 7; si quid... congregacioni... apparauerit 27, 53; Deus ei... adparat 82, 25.

adparatio: nisi adparatione Domini non uenisse 27, 54.

adparatus: adparatus... in pulmentariis... subducitur 1, 31; apparatus paschalis ipso die procuretur 53, 59.

adpetere: esurie* adpetuntur ad manducandum 3, 88; adpetant somnum 30, 27; ad... gratiam illorum... adpetere 62, 7; esuriae adpetuntur ad manducandum 90, 24; mortem... libenter adpetimus 90, 28; quidquid... desiderio... adpetierit 90, 62; *quam... adpetentes a fide exciderunt* 91, 22.

adpetitus: propter aliquem adpetitum... praetermittatur 16, 55.

adplicare: ubi... ponant uel adplicant 1, 24; eligendis... consiliis adplicantur 2, 43; ad mansionem cum adplicauerit 57, 8; cum ad... mansione adplicauerit 57, 11; adplicants... ad mansionem fratres 57, 17.

adponere: *haec omnia adponentur uobis* 11, 103; 16, 14; uitae necessaria a Domino adponuntur 16, 16; nobis necessaria omnia... adponere 16, 26; signetur omne quod adponitur 23, 17; *haec omnia adponentur uobis* 82, 15; quidquid odierit ei adponatur 90, 9.

adportare: si se leuauerit aliquod adportare 16, 44.

adpraehendere: cum *adpraehensa manu infanem... deduxisset* 2, 27; adpraehenso eius uestimento... retineatur 89, 6; adpraehensa manu eius 92, 76; adpraehendat ei manum 94, 10.

adprobare: nulla regula adprobati 1, 6; actuum perfectorum... exercitatio adprobata 11, 4; aliqua regula adprobatus 92, 57.

adquaestus: propter nullum distractionis adquestum 28, 33.

adquirere: quibus modis adquiritur uel quomodo adquisita seruatur *cap 10; 10, T; uita* adquiratur aeterna 11, 1; uires... nouas... adquiret 15, 37; de... peccato... mors *adquiritur* 15, 56; quod... adquisiuit... uindicet 16, 59; peccatum adquiritur nolentes Deum... memorare 73, 20; quidquid... in monasterio... adquisiuit 90, 88.

adsaporare: adsaporet qui miscuit 23, 24; antequam adsaporetur... offeratur ...signandus 23, 27; uaso... cum benedictione adsaporato 23, 32.

adsedere: mensae fratrum... communis adsedeat 78, 2.

adsensio: non in contentione sed in adsensione 92, 21.

adsensus: non ultro nostrum tradamus adsensum *thp 73*; si adsensum nostrum non ultro tradamus *thp 78*; quocumque ...duxerit... adsensu sequuntur 7, 41.

adsentire: tunc... eis adsentiant 62, 9; si laborare adsenserit 78, 6.

adsiduus: in naribus sternutus adsiduus 27, 26; salibarum excreatus adsiduus 47, 21; non excreatus adsiduus... abundet 48, 6.

adsignare: ipsius artis... Domino adsignans ministerium 2, 51; cum... Domino... factorum suorum operam adsignauerit 3, 80; in adsignatum sibi... opere 11, 94; extra opus adsignatum... effecerit 13, 48; cum... laboris adsignauerit opus... adsignatum* laboris opus 50, 19; omnia sua cum... adsignarent 82, 21; tradat... ante pontifice adsignante 93, 13.

adsolet: aduentum ut adsolet subitae mortis 94, 1.

adstare: adstare... tibi... in iudicio 13, 15; *adstitit omni uiae non bonae* 13, 17; cum adstant... cocynae 19, 27; cum adstant cocynae 31, 6; cum omnibus qui ibi adstant 76, 2.

adsumere: hoc tota mentis intentione adsumat 93, 49; ne... cordis elationem adsumat 93, 74.

adfundere: ut... gregem... conlectum... adtendat 29, 4.

adtingere: summe humilitatis... culmen adtingere 10, 5.

adtonitus: adtonitis auribus audiamus *ths 6*; animos... non reddat attonitos 7, 10.

adtribuere: adtributo nobis suae gratiae adiutorio *thp 79*; gregi... diligentia adtributa 2, 8; caro... uite ministerio adtributa 8, 6; licentia habeat adtributa 93, 66.

aduenire: cum hora... aduenerit *cap 54*; aliquem aduenientem... otiosum... pasci *cap 78*; *adueniatur regnum tuum thp 19*; optamus aduenire regnum Domini *thp 20*; mors adueniens debet timeri *thp 36*; a finibus aduenire Italiae 1, 36; quasi... ex... delegatione ibi adueniant 1, 54; cogitationes... cordi suo aduenientes 3, 56; cum necessariae... interrogaciones aduenerint 9, 2; *cogitationes... cordi suo aduenientes** 10, 61; cum ora operis Dei aduenerit 11, 114; psallendi horam indicet aduenisse 11, 116; indicat aduenisse horam psallendi 11, 117; cum... cogitatum... in corde aduenerit 15, 12; cum cogitatio... ei aduenerit 15, 53; adueniens frater nouicius 26, 5; propter extraneas aduenientes personas 26, 11; 27, 44; si qui... post completorios... aduenerint 30, 24; psallendi horam... nuntient aduenisse 31, 8; Natalem... aduenisse

laetetur 45, 7; horas aduenisse orationum 52, 3; cum hora... aduenerit 54, T; aduenisse diuinam horam 54, 1; cum de longe... aduenerit 55, 12; ne... utrumque decipiatur adueniens 61, 22; cum constituta... aduenerit hora 62, 10; si... hora refectiois adueniat 62, 13; cum... in eo loco aduenerint 65, 2; ne... temptationis... occursus adueniat 71, 7; cum oblagiae... monasterio aduenerint 76, 1; aliquem aduenientem... otiosum pasci 78, T; cum... frater... ut hospis aduenerit 78, 1; dum alter peregrinus adueniat ..., cum aliquis forte spiritalis aduenerit 78, 9; ipso die quo aduenerint 78, 25; peregrinos aduenientes... custodiam 79, 9; cum peregrini aduenerint 79, 10; aduenientium peregrinorum usibus necessaria praeparanda 86, 19; si... monasterio aduenerit frater 87, 49; cum... certus aduenerit dies mortis 93, 46; aduenientes nuntient abbati 95, 3; cuiusvis aduenientis cognoscatur ingressus 95, 13; ab adueniente concusso 95, 24.

aduentus: pro hospitis* aduentum... suscipi 1, 15; animantia... pro aduentum... occidi 1, 16; pro aduentum nouitatis... praeparare 1, 17; in huius... aduentum ad mensam 24, 24; propter... amicorum aduentum 27, 45; pro aduentus tui laetitia 61, 5; pro communi praesentationis aduentu 71, 9; propter caritatem aduentus eorum 72, 4; usque ad aduentu 93, 67; considerantes... aduentum... subitae mortis 94, 1; superuenientis... indicetur aduentus 95, 24.

aduersarius: non habeat potestatem... *aduersarius... diabolus thp 70*; aduersarius perdit quae... putauerat possidere 15, 37.

aduersus: (*adj.*): in aduersis et iniuriis 10, 59.

aduersus (*praep.*): obprobrium non accipit *aduersus proximum ths 23*; sollicitus... aduersus cogitationes... peruersas 10, 19; *pronuntiabo aduersus me iniustitias meas 10, 65*; *aduersus fratrem... detrahebas 13, 23*; aduersus necessitatem uulneris eius... medicina 15, 29; uires... nouas aduersus inimicum adquiret 15, 37; sollicitus aduersus diabolium 15, 48.

aduestire: fingunt se pannos aduestiri 1, 46.

adulatio: a nullo... adulationibus... redemptum 94, 9.

adulter: uelut adulteri de duobus parentibus nasci *thp 3*; cum adulteris portionem tuam ponebas 13, 21.

adulterare: non adulterare 3, 4.

aedificare: *aedificauit domum suam super petram ths 33*; nos aedificaturus* per eos 1, 89; cum non aedificet actum adgrauat causam 11, 60; quod non aedificat destruit 11, 90; nisi... *aedificaueris domum, qui aedificanti... eam 14, 54*; aedificata auro uel gemmis... Hierusalem 90, 17.

aedificatio: de... sanctis et aedificationum eloquiis 8, 33; *uerbum... ad aedificationem 9, 30*; ad aedificationem spiritalem non pertinent 9, 49; ad edificationem non pertinet 11, 49; *sermo... ad aedificationem 11, 52*; aedificatio ab abbate praebenda 11, 53; *ad aedificationem loquitur 47, 16*; ad aedificationem non pertinent 50, 42; per aedificationem aliquid... loqui 50, 43.

aegritudo: talis agnoscitur aegritudo mentiri 69, 20.

aegrotus: de fratribus egrotis *cap 69*; de caritate... circa egrotos *cap 70*; finti aegroti sucus desiderantes 1, 66; tali aegrotus... refectus suco

discipulus 15, 36; de fratribus egrotis 69, 1; fratres egroti qui se dixerint esse 69, 1; aegrotos fratres uisitent 70, 1.

Aegyptus: latus ipse Aegypti heremus 1, 25.

aepulari: v. **epulari**.

aequalis: sub uno Domino aequalem seruitii militiam 2, 19; aequalis... ab eo ab omnibus caritas 2, 22; aequalis... temperariae mixtum 23, 24; aequalem non mereri... gratiam 23, 56; aequali... refectionum iudicio relaxari 28, 26; aequali modulatione canuntur 42, 3; aequali... cogi iudicio 50, 78; aequales omnium haberi... grados 92, 54; omnibus... esse aequalem 93, 71.